
Kredyt zaufania
Radni zadecydują o przyszłości Stadionu Śląskiego

Podczas wrześniowej sesji Sejmiku Województwa Śląskiego radni nie poparli uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu
długoterminowego na zadaszenie widowni i elementy infrastruktury technicznej Stadionu Śląskiego w Chorzowie. O jego
losach będą mieli okazję zadecydować ponownie w na poniedziałkowej sesji.

„Dlatego postanowiliśmy działać ponadstandardowo - zaprosiliśmy przedstawicieli wszystkich klubów na spotkanie, na
którym przedstawiliśmy drogę, jaką powinny przebiegać dalsze prace związane z modernizacją obiektu. Na bieżąco
przekazujemy radnym informacje na co zostaną przeznaczone konkretne środki. To niezwykle ważny projekt i chcielibyśmy,
by opinia publiczna dysponowała wiedzą dotyczącą poszczególnych etapów realizacji" - podkreślił podczas konferencji
prasowej Arkadiusz Chęciński, członek Zarządu Województwa Śląskiego.

Prace na chorzowskim obiekcie kosztowały dotąd prawie 330 mln złotych. Kredyt w wysokości 42 mln był przewidziany w
budżecie, który Sejmik przyjął na początku roku. Z proponowanych tam 79 mln złotych, uda się zatem oszczędzić prawie
37mln. Kwota kredytu ma być wykorzystana na tegoroczne prace prowadzone na obiekcie, m.in. roboty budowlane,
rozliczenie w ramach inwentaryzacji, nadzór inwestorski, wykonanie projektu zamiennego, koszty inwestycyjne i ochronę
obiektu.

Chęciński uciął spekulacje dotyczące rosnących kosztów modernizacji stadionu, które zamykają się w kwocie 586,5 mln
złotych. Zdecydowana większość tych środków to pieniądze pochodzące z budżetu województwa (476,5 mln zł środki z
budżetu województwa i 110 mln zł  dotacja Ministerstwa Sportu i Turystyki). Poinformował także o dodatkowych środkach,
które zostaną uzyskane w formie dotacji Ministerstwa Sportu i Turystyki  na dofinansowanie przedsięwzięć z Programu
Inwestycji o szczególnym znaczeniu dla sportu z przeznaczeniem na budowę zaplecza rozgrzewkowo - treningowego.
Przedstawił także kalendarium najbliższych prac na obiekcie.

Jeśli radni zatwierdzą kwotę kredytu, prace budowlane mają ruszyć wiosną 2014 roku, a sam obiekt ma być oddany do
użytku w 2016 roku.
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